

28 lipca 2017



Uroczystości niedziela

30 lipca

W Wiernej Rzece z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i **Piotra Żołądka**, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odbędą się uroczyste obchody Święta Czynu Chłopskiego. Obchody zainauguruje msza św. w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wiernej rzece o godzinie 15.00, po której odbędzie się Apel Pamięci. O godz. 16.00 na placu przy kościele rozpocznie się część oficjalna wydarzenia.

Organizatorami Święta są Zarząd Powiatowy PSL w Kielcach, Zarząd Gminy PSL w Łopusznie oraz Stowarzyszenie Tradycja i Nowoczesność.

Weselne obrzędy z całej Polski, prezentacje ślubnych gadżetów, pokazy sukien ślubnych, makijażu, fryzur oraz zespołów muzycznych – to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas Festiwalu Polskich Obrzędów Ślubnych i Weselnych – „Moje Wielkie Polskie Wesele”. Gościem wydarzenia będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Festiwal odbędzie się na terenie Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej w gminie Bieliny. Uczestnicy imprezy będą mieli okazję obejrzeć prezentacje ślubne i weselne obrzędy z całej Polski m.in.: wesele góralskie, śląskie, kaszubskie, cygański, mazowieckie, świętokrzyskie. Będzie można także zobaczyć pokazy sukien ślubnych, fryzur, makijażu, aut i biżuterii. Nie zabranie także muzyki.

W Ociesękach w gminie Raków odbędzie się Piknik Historyczno – Militarny „Ociesęki 2017”, którego gościem będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Główną atrakcją wydarzenia będzie inscenizacja bitwy pod Broniną k. Buska, która została stoczona 9 września 1939 roku przez 22 Dywizję Piechoty Górskiej z Oddziałem Wydzielonym i 27 Dywizją VII Korpusu armii niemieckiej. Była to druga po Iłżeckiej, największa bitwa wojny obronnej 1939 roku, jaka miała miejsce na terenie ówczesnego województwa kieleckiego. Swój udział w inscenizacji potwierdziło blisko 100 członków grup

rekonstrukcyjnych z całej Polski. Będą pojazdy z epoki, artyleria i efekty pirotechniczne. Na uczestników czeka też wiele atrakcji, w tym pokazów oraz wystaw broni i sprzętu wojskowego, zarówno historycznego jak i współczesnego. Można będzie m.in. założyć strój pirotechnika lub radiotechnika, postrzelać z broni pneumatycznej oraz broni przeciwlotniczej. Całości dopełni koncert piosenek żołnierskich i partyzanckich w wykonaniu kwartetu „Konsonans”.

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, Powiatu Buskiego i Powiatu Kieleckiego.